BABEL. Babel quid hebraice sonet, XX, 551, 2. De extictione turris Babel, I, 173, 1. Babel turris extrahatur deo Nemrod, VIII, 502, 1, 2. Anno centesimo septagesimo a diluvio, crevixisse usque ad annum ducentesimum nonagesimum secundum, 502, 2. Fabrica turris Babel præcessit mortalitatem Abraham contum viginti duobus annis, *ibid.* De eius aetate, I, 473, 2. An eam extrahentes peccarint, *ibid.* Peccarunt vanitatem et superbia, *ibid.* Hanc extictionem cur Deus permisit, *ibid.* Ad eam videndam desensus quid significet, I, 174, 2. Procellis fut̄ dejecta, 176, 2.

BABYLON. Babylon duplex fuit, una in Chaldaea, altera in Ægypto, XX, 400, 1. Babylon condita a Nemrod, aucta est a Semiramide, post eorum, sed restituta et magnificissimis operibus XIV, 416, 2. Item domus idolatriæ et scelerum,

mino, *ibid.* Azarias fuit Jesus Christus et Apostollus, *ibid.*

Azarias sacerdos liberè increpavit Oziam regem, XII, 179, 1.

AZAZEL. Azazel hircus quis sit, II, 104, 1. Est

verisimile esse diabolum, quia sagis hirci specie colitur, 104, 2. Nomen hoc diabolus aliquis postassumpsit, *ibid.*

AZYMA. Azymorum dies qui dicebantur, XV, 549, 2; XVI, 521, 1; XVII, 260, 2. Quando inchoabantur, II, 149, 1. Azymorum usus incipiebat cum Paschale, XV, 549, 4. Quatuor in illis obser-

vabantur, *ibid.* Axiomata sex philosophorum fidei vero repugnantia, XIX, 86, 1. Axioma ducis cuiusdam de generoso milite, IV, 457, 2.

AZAZEL. Azazel rex Syria Israëlis victos ferros

plaustri tritaurit, XIII, 550, 4.

AZARIAS. Azarias quod hebraice significet, XIII,

42, 1. Azarias quem vocat S. Raphael angelus,

quis, IV, 289, 1, 2. Varia nomini versiones, *ibid.*

Apud Hebreos fuit nomen magnum, ideoque

magnorum regum, principum, pontificum, etc., 290, 1.

Est nomen non tam proprium quam appellativum,

*ibid.*, 2. Vere avo Tobiae fuit Azarias filius Ananias.

AZYMUS. Azymus panis afflictionis, cur, II, 455, 4. Septem diebus in paschate connecebatur, *ibid.* Panes azymis quid denotent, XVIII, 288, 1. Azyma sinceritalis et veritatis quæ sint, 289, 2. Quid sit azymis vesci spiritualiter, 289, 4.

XIV, 429, 1, 2. An futuras Antichristi focus nata-  
lis, XIX, 161, 2.

Babylon quomodo a Cyro illaqua sit, XII, 321, 1.  
Quomodo sit capta a Persis et quando, *ibid.*  
XIII, 75, 1, 2. Quia, scilicet Deus aperit armarium  
suum, facta derivatione Euphratis in alveos,  
XII, 321, 1. Babyloniorum stupor adventante Cyro  
rege Persarum, XI, 280, 1, 2. Per Cyrum subacta  
Iudai liberata sunt, XVIII, 47, 1. Quando a Dario  
Illystasis expugnata, XIV, 375, 1, 2. Quomodo ea  
expugnatio-peracta, *ibid.* 2. Ejus vastationem per-  
fecit Alexander, XI, 281, 1.

Babylon meretrice magna cum qua forniciati  
sunt reges terrae qua sit, XXI, 305, 1, 2. Baby-  
lon Chaldeorum metropolis an intelligatur per  
meretrice magnum in Apocalypsi descriptam,  
306, 1. Babylon ex ecclesiis impiorum, 305, 1, 2.  
An mahometanis, 306, 2. At Constantinopolis et  
Babylon Chaldeorum regum sedes, *ibid.* Est Roma  
ethnica qualis fuit olim, et tempore Antichristi fu-  
tura est, 314, 1. Babylon capitor pro Roma a  
S. Petro, XX, 400, 2. Iblam non adlit S. Joannes  
jam seors, 637, 2. Quid sit bestia coccinea super  
quam sedet, 311, 2. Ejus poculum aureum  
quod sit, 313, 4. Babylonis Chaldaica excidium et  
ruina fuit typus exordii Babylonis Romane, XII,  
322, 2; XXI, 324, 1; 352, 2. Quanto ejus futura  
vastitas, XXI, 324, 1. Cur Babylonis nomine can-  
voet Joannes, *ibid.* Cur id excidium describat,  
*ibid.* In ea puniuntur et Romae ethnicae persecu-  
tiones, 2. Cum ea occidet orbis, *ibid.* Vocatur mu-  
retrix, mercatrix, cauponaria, 325, 4. Ejus deliciae,  
329, 1. Mercatura et avaritia, 330, 2. Ejus vene-  
cia, 331, 1. (*Vide Roma.*)

BABYLONI. Babylon in vesillis et labaris col-  
lumbam præferant et inde exercitus eorum di-  
citur columba, XII, 199, 2. Babylonii cur in bello  
vestibus rubris utercent, XIV, 428, 2. Babylonie  
virgines et sponsæ stupro et ejus pretio Venerem  
colebant, XII, 462, 1; XVIII, 54, 1; 677, 2; XXI,  
317, 1. Babylon ea nocte occisi quia epulabantur  
et convivabant peregrinij agentes culpiani  
deorum suorum, XIII, 75, 2. Quomodo a Cyro op-  
pressa, *ibid.* Babylonios subactos cur Xeres sus-  
serit voluptatibus indulgere, XIII, 341, 2.

BABYLONICUM IMPERIUM. Babyloniorum im-  
perium incipit a Baladan, IV, 761, 1. Cur vocetur  
caput aureum, XIII, 21, 2. Quia fuit ceteris di-  
urnis et antiquis, *ibid.* Item qui in Chaldeorum  
imperio effloruit sapientia pretium et estimatio,  
XIII, 22, 1. Item qui blandius et suavis, *ibid.*  
At potius qui fuit felicissimum, gloriissimum,  
famosissimum amplissimum, *ibid.* 2. Item qui  
primum tempore, *ibid.* Item qui Babylonii auri  
erant studiosissimi, 23, 1. Item qui crevit ex hos-  
timinaria et luxu, *ibid.* Quamdu id steterit, 30, 1.

BACCHIDES. Bacchides a Demetrio cum copiis  
missus contra Judan, IV, 447, 2. Jerusalem frus-  
tra obsedit, 455, 1. Ipsi contra Judan Machabeum

victoria cessit, sed cruenta et pudenda, 456, 1, 2.  
Cauta ieiunia Jonathas declinavit, 459, 1, 2. Beth-  
bessen frusta obdidit caso Odare duce suo, 460, 2;  
461, 1. Hinc iram verit in apostatas Iudeos,  
*ibid.*, 2. Pacem cum Jonatha facit, *ibid.*

BACCHUS, BACCHANALIA. Bacchus princi-  
pium nascetur, habuit cornua et cur, XXI,  
259, 1, 2; 279, 1, 2. Bacchum eur enutriens di-  
cantur Pardales, XIII, 88, 1. Ejus navis describitur,  
ejusque instrumenta et remiges, VI, 210, 2.  
Baccho post victorianum premium fuit templum ma-  
gnificum, XI, 371, 1. Bacchus cur dictus igne-  
gena, XI, 158, 2. Bacchus nocturnus et comus quis  
fuit. Deus, XVIII, 225, 1; 507, 2. Cur dicatur  
crudelis, VI, 484, 1. Bacchus celebatur per femi-  
nas potius quam per viros, X, 7, 2. Hedera cor-  
nubatar, 147, 1. Et canebatur hymnus in mensa,  
149, 2. Baccho cur literatur caper, quasi vult  
vastator, XIII, 402, 1. Bacchum coluit Salomon,  
III, 613, 1. Bacchus bacchantes suis ideo hederis  
coronavit, ut minus a vino laceretur, hedera suo  
frigore ebrietatem restinguente, XII, 673, 1, 2.  
Bacchus et Venus consumunt opes multorum,  
422, 2. Ejus quatuor filie et noxae, VI, 204, 2.  
Bacchus vites inveniens est noster Noe, XIV,  
32, 1.

BACCHANALIA sunt dies stultorum, IX, 454, 2;  
516, 1. Bacchanalia festa quomodo celebrari solita,  
IV, 522, 1. Sunt probrum christianismi, IX, 527, 2.  
Bacchanalis grassator impietas; hinc eo tem-  
pore viri boni Dei indignatione precibus aver-  
terat satagunt, 423, 2. Bacchanalia suggillantur,  
503, 2.

BALADAN. Baladan rex Babylonis, idem qui  
Nabonassar, XI, 484, 1, 2. Ejus filius Merodach  
cur legatos ad Ezechiam miserit, *ibid.*

BALAM. Balaam eruit propheta Dei, an  
diaboli, II, 311, 2. Unde eruit oriondus, 312, 1.  
Quomodo dicatur ex Bosor, XX, 481, 2. Oracula  
sua pretio vendens, item benedictiones et maledictio-  
nes suas, simoniacus fuit, II, 312, 2; XVII,  
200, 1. In quo defecit, XX, 674, 2. Ejus avaritia,  
461, 2. Ejus exortis, 462, 2. Quarum cum asina con-  
tentierat, *ibid.* Balaamum diabolus consulev  
lentem preveniret angelus Dei, X, 480, 2. Erexit  
aras non Deo, sed Baal, II, 318, 1. Quomodo eur  
Deus direxerit vel debuerit bonum fecere Israeli  
317, 2. Israelitis non tam maleficiit quam benedixi  
V, 480, 1; XI, 62, 1. Mansit tamen adhuc in in-  
plete, II, 320, 1. Eis male benedixit, VI, 3, 44, 1  
In quo fuerit filii Israel scandalum, XVIII, 324, 1.  
Inquit ejus consilium, II, 331, 1, 2; 377, 1, 2.  
Quid suaserit regi Baladan per ieiunium Israels, V,  
268, 1, 2; XIV, 131, 1; XVI, 52, 1. Prophetæ de  
Christo et de stella apparitura sub ortum Christi  
II, 322, 1; XV, 75, 1. Prophetæ de Romanis, II,  
335, 2. De Amalec, 336, 1. De Cinevis sive posteris  
Jithro 336, 1. Ejus mors, XX, 462, 1. Est schema  
haereticorum, XX, 671, 2.

BALENA. Balena unde dicitur, X, 413, 1.  
Erum mira vastitas, 413, 2. Balena dicitur a  
piscicolo musculo, XX, 452, 1. Balena aquarium  
nones evomit, XXI, 231, 1. Balena mire amat  
iatus suos, X, 90, 1. Balena captu difficultate,  
lob, 767, 1. Non ciceratur, 770, 1. Balena non  
fuit catus qui Jonam devoravit, XIV, 38, 1.

BALNEA. Balneorum pericula, quamque caute-  
ria adeunda, XIII, 182, 1, 2.

BALSAMUM. Balsamum ubi nascatur, IX, 644, 1.  
Iudea proprium fuit, VII, 94, 2. In Engaddi co-  
picsum fuit et iuxta ilam solam urbem colligebat-  
*ibid.* et LX, 635, 2. Et vilis putatur, VII, 580, 2.  
Quonod et a quo a Judea in Egyptum transla-  
tum, IX, 644, 1; XII, 852, 2. Balsamum secum in  
Egyptum traxit Jesus ex fugiens, et quomodo id  
illi proveniat, VII, 94, 2; XV, 83, 2. Balsam-  
hortus non dat ex fructum in Egypto, nisi irri-  
gante fonte virginis, XXI, 405, 1. Quonod collig-  
atur, IX, 644, 2. Inter aromata excellit, stillat  
opobalsamum, *ibid.* 1. Ejus odor masculum et  
forte habet virtutem, *ibid.* 2. Ejus pastu vipera  
venenum amittunt, 645, 1. Putredinem arct, cujus  
rei sit symbolum, V, 282, 2. Quonod id adulter-  
tor, IX, 647, 2. Sinceri balsami virtutes, *ibid.*

BALTASAR, seu BALTHASAR. Baltasar rex  
Babyloniorum convivium instituit, quis fuerit,  
XII, 317, 1; 430, 1; XIII, 67, 1, 2; 68, 1. Fuit  
item qui Merodach et Etilmerodach, dicitur item  
Labonitus et Nabonitus, *ibid.* Quot annis regu-  
rit, XIII, 68, 4. Fuit ultimus Babyloniorum rex,  
XII, 430, 1. Ejus recordis et praefidentia, XIII, 68, 1.  
Eius superbia, XI, 291, 1. Quonod retusa, *ibid.* 2.  
Eius mater sapientissima fuit feminis, XIII, 79, 1.  
Sapientia in eum vespere in convivio late, eadem  
nocte executioni mandata est, 75, 1. Baltasaris fui-  
tum, Job, 155, 1; 447, 2. Repente a Deo fuit casti-  
gatus, XII, 18, 2. Turpiter a Cyro vinctus est,  
XI, 286, 1. A Cyro cassus factus est fabula omni-  
bus gentibus, XIV, 229, 1. Interfectus est a Persis,  
non vero benignus habitus, contra Josephum, *ibid.*  
Ob sacrilegium est punitus a Deo, *ibid.* 2. Pro-  
jectus in fossam promiscue cum aliis, XI, 293, 1, 2.  
Ei nemo de stirpe patris successit, *ibid.* Ejus filii  
occisi, *ibid.* Compotazione sua perdidit monar-  
chiam Babyloniorum quam Nabuchodonosor exere-  
rat, V, 379, 1.

BALTASSAR, vel BELTASSAR. Baltassar vel  
Beltassar quid sonet, XIII, 41, 2. Erat id nomen  
apud Chaldeos regale, ac divinum, 55, 2. Ita est  
dictus Daniel, 14, 2.

BAPTISMUS. I<sup>o</sup> BAPTISMUS DEFINITIO ET NOMINA.  
— Baptismum et baptismus dicitur, XVII, 241, 1:  
est aqua, XVI, 339, 2. Nisi quis renatus fuerit ex  
aqua. Ejus forma, XV, 657, 1, 2: Docete omnes  
gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et Fili-  
i, et Spiritus sancti. Ejus forma non est deprecatoria,  
sed consecratoria et sacramentalis, XVIII, 662, 1:  
Christus dilexit Ecclesiam et seipsum tradidit pro  
ea, ut illam sanctificaret, mundans lavoore aqua-

rum, XX, 271, 2: Renatus non ex semini, cor-  
rupibili, sed incorrupibili per verbum dei vivi.  
Cur dicatur regeneratio, XV, 433, 1. Est renovatio  
et lavacrum regenerationis, XIX, 337, 2: Salvos  
fecit per lavacrum regenerationis et renovationis  
spiritus sancti. Cur dicatur illuminatio, XVI,  
461, 1; XIX, 78, 1: Qui erupit nos de potestate tene-  
brarum, XVI, 400, 1: Impossibile est enim eos, qui  
semel sunt illuminati, 462, 2: Remenor omni pri-  
stinos dies in quibus illuminati, XX, 66, 1: Omne  
datum optimum et omne donum perfectum, de-  
sursum est, descendens a Patre luminum. Baptismus  
est professio christianismi et legis evan-  
gelice, IV, 349, 2: Tunc Achior videns virtutem  
quam fecit Deus Israel, relictu gentilitatis ritu, cre-  
didit Deo et circenedit carnem preputii sui,  
VIII, 561, 1: Testificor omni homini circum-  
denti se, quoniam debitor est universus legis fac-  
ienda. Unicus est tantum baptismus, 624, 2: Unus Domini, una fides, unum baptismus. Cur  
Christus mortem suam vocat baptismum, XVI,  
183, 1: Baptismo autem habeo baptizari. Quid sit  
baptizatio per mortuos, XVIII, 406, 2: Alioquin quid  
facient qui baptizandur pro mortuis, si omnino  
mortui non resurgent.

II<sup>o</sup> BAPTISMATU DISTINCTIO. — Baptismus est  
duplex, aque et sanguinis, XVI, 621, 2: Et con-  
tinuo exiit sanguis et aqua. Etiam triplex est, illu-  
minis, flaminis, et sanguinis, XV, 105, 1: Ipse vos  
baptizabit in spiritu sancto et igne, XVII, 54, 1.  
Vos autem baptizabimini spiritu sancto, XIX,  
399, 2: Non rursum facientes fundamentum...  
baptismatum doctrinam. Baptismus spiritus sancti  
vocatur ejus effusio in Pentecoste et differt a bap-  
tismo aquæ, XVII, 53, 2, et seqq. Baptismus votum  
in defectu baptizantis vel aquæ sufficit, XVI, 340, 1.

III<sup>o</sup> BAPTISMI INSTITUTIO. — Quando baptismus  
sit a Christo institutus, XV, 107, 1: Tunc venit  
Jesus a Galilaea in Iordanem ad Joannem ut bap-  
tizaretur ab eo, XVI, 340, 1: Nisi quis renatus  
fuerit ex aqua et spiritu sancto, non potest intrare  
in regnum dei. Quando institutus et obligare  
cooperit, XVII, 53, 2: Joannes quidem baptizavit  
aqua, vos autem baptizabimini spiritu sancto. Eum  
institutus Christus, jam a Joanne baptizatus,  
sed ejus suscipiendo necessitatem indixit post mor-  
tem in Pentecoste, XV, 446, 1; XVI, 340, 1. Ante  
mortem tamen Christi vim habebat expandi pec-  
cata, VI, 347, 1, 2: Post haec venit Jesus... in  
terram Iudeam, et illic morabatur... et bap-  
tizabat.

IV<sup>o</sup> BAPTISMI MATERIA ET FORMA. — Ejus materia  
est aqua, XVI, 339, 2: Nisi quis renatus fuerit ex  
aqua. Ejus forma, XV, 657, 1, 2: Docete omnes  
gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et Fili-  
i, et Spiritus sancti. Ejus forma non est deprecatoria,  
sed consecratoria et sacramentalis, XVIII, 662, 1:  
Christus dilexit Ecclesiam et seipsum tradidit pro  
ea, ut illam sanctificaret, mundans lavoore aqua-

**De verbo vitæ.** Ejus formam ant materiam variam | 473, 2: *Victima impiorum abominabiles homino, XVI, 464, 2: Scimus eum quia peccatores Deus non audil.* Baptismus infidelium esse mendacem et vanum docebant Donatiste, XII, 129, 2: *Plaga mea.... facta est mihi quasi mendacium agnorum infidelium.* Baptizari a mortuo quid sit, 252, 1: *Numquid in nomine Pauli baptizati es? in Christo duplicer baptizatur, 106, 2.*

**VII De Baptismi Ritus.** — Ejus ritus, XIX, 337, 2. Baptizandus interrogandus an velit baptizari, XX, 341, 2: *Salvo facit baptismus, non carnis depositio sordium, sed conscientia bona operatio in Deum.* Baptizandi olim recitabant symbolum fidei ob spem aeternitatis et resurrectionis, XVIII, 406, 2. Baptismo præmiti non debet pedum ablutio, XVI, 584, 2 et seqq. Respondit Jesus, ei dixit ei Petro: *Quod ego facio, tu nescis modo, scies autem postea.* Baptizandi olim oculos et manus in celum elevabant, XX, 344, 1. 2. Baptizati Christum mortuum et sepulchrum representant, XVIII, 407, 1: *Quicunque baptizati sumus in Christo Iesu, in morte ipsius baptizati sumus.* Baptismus est figura mortis Christi, et figura crucis, hinc baptizandus cum Christo crucifigatur, 109, 2: *Hoc sciens quod vetus homo nostra simus crucifixus est.* Baptismus solemniter celebrari solet in sabbato sancto, XVIII, 406, 2. Hinc representavit se-pulcrum Christi et peccatoris, ibid. et XIX, 87, 2: *Concepisti ei in baptismi.* Quare baptizati oleo unguntur, XVIII, 334, 1. Cur olim induerent calceos albos et vestem candidam, 107, 2; XX, 276, 2: *Stet modi genitius infusiles;* 300, 1: *Quasi liberi, et non quasi velamen habentes malitiam libertatem;* 486, 2: *Ondentes et quasi carnatis est, maculatam tunicam.* Item coronabantur, 286, 1 et seqq.: *Vos autem regale sacerdotium.* Cur recons baptizati olim daretur vinum, lac et mel, VIII, 71, 1: *Favus distillans labia tua, sponsa, mel et lac sub lingua tua,* XI, 650, 1. *Venite, emite absque argento, et absque ultra communione, vnum et lac,* XVIII, 268, 1: *Tanquam parvulus in Christo, lac vobis potum dedi.* Baptizatis olim mox a baptismo dabatur Eucharistia, XIV, 474, 1. Quandiu si mos durat, ibid., 2. Baptizati olim cum vestre candidam in baptismo acceptam deponerent, cur ejus loco aquum ceruino accepserent, XII, 404, 1: *El ego quasi agnus mansuetus;* XXI, 124, 2. Baptizati dicuntur nomen dare Christo, unde eorum nomen catalogo fidelium inscribuntur, XI, 541, 1 2: *Iste dicit; Domini ego sum, et ille vocabit in nomine Jacob.*

**VIII De Baptismi MINISTRO.** — Baptismus ab hereticis collatus validus est, et baptizatos sanctificat, VIII, 280, 2: *Spiritus sanctus discipline effugiet eum,* IX, 444, 1: *Non est speciosa laus in ore ectoris,* X, 493, 2: *Ab immundo quis mundatur,* 210, 2: *Qui baptizatur a mortuo et iterum ungit eum, quid proficit lavatio ejus?* V, 269, 2;

| 473, 2: *Victima impiorum abominabiles homino, XVI, 464, 2: Scimus eum quia peccatores Deus non audil.* Baptismus infidelium esse mendacem et vanum docebant Donatiste, XII, 129, 2: *Plaga mea.... facta est mihi quasi mendacium agnorum infidelium.* Baptizari a mortuo quid sit, 252, 1

**VII De Baptismi SUBJECTO.** — Baptismus omnes obligat, et est ad salutem necessarius, non tamen parvuli eo obligantur, XV, 718, 2: *Qui credidit et baptizatus fuerit, salvus erit,* XVI, 403, 2. Est infantibus fideliū non minus necessarius quam aliis, XVIII, 192, 2: *Quod si delictio sancta est, et massa.* Baptismum cur olim multo differunt, XX, 531, 2: *Si dixerimus quoniam non perceperimus, mendacem facimus eum.* Que ad eum requiratur dispositio, XX, 344, 2. Est pactum inter Deum et baptizandum, ibid. Baptismi sacramentum non confert gratiam fitee susceptibiles, nisi subdata per penitentiam fictione, VIII, 280, 2: *Spiritus sanctus disciplina effugiet eum.* Baptizandi majores docere debent de peccatis admissionis, XVIII, 493, 2: *Sine penitentia sunt dona et vocatio Dei.* Baptismus requirit in adulis atritionem, XVIII, 102, 2: *Penitentiam agite et baptizetur unusquisque vestrum.* Non indiget penitentia satisfactoria, XVIII, 195, 2. Baptizati autem sunt puer multorum diuinorum, XI, 753, 1, 2: *Non erit tibi amplius infans dierum.*

**VIII De EFFECTIBUS BAPTISMI.** — Baptismi vis et efficacia, XII, 752, 1: *Effundam super eos aquam mundam et mundabitim ab omnibus inquinamentis vestris;* XVII, 151, 1: *Qui curabuntur omnes;* XVIII, 107, 1: *In morte ipsius baptizati sumus,* 347, 2: *Quicunque in Christo baptizati es sis, Christianus iudicabis,* XX, 342, 1. Unde ea vis et efficacia manari, XII, 832, 1: *Et erunt pisces multi sati, postquam venerint illuc aqua ista.* Baptismi effectus novem, XII, 752, 1: *Justificat parvulos ex opere operatio;* XIV, 61, 1: *El ego non parcam Ninive civitati magna, in qua sunt plusquam centum viginti milia hominum, qui nescient quid sit inter dexteram et sinistram suam.* Non operatur ex opere operantis, sed ex operato, XVIII, 252, 1: *Numquid in nomine Pauli baptizati es? Non est tantum justificatio signum contraria novantes,* XVIII, 347, 2; 662, 2. Plane per eum peccata remittuntur, XVIII, 82, 1: *Beatus vir cui non impudenter dominus peccatum, baptizatus plane justificatur, sine illa peccati relqua,* XVIII, 130, 1: *Nihil ergo damnationis est iis qui sunt in Christo Iesu.* Baptismus est velut uterum Ecclesia, IX, 72, 2. Initium sapientie timor Domini, et eum fidibus in vulvo concreatus est, 71, 2. Est mors criminis et vita virtutum, XII, 752, 1, 2, In eis spiritualiter renascimur, XVI, 339, 1: *Nisi quis ren-*

<sup>1</sup> *Hic in memoriam revocare utile ducimus verba Scripturae quae hic et illi in eodem sensu professorum, dedisse locuta difficultatus que contra veritatem hic assertum afferuntur.*

**Barus fuerit ex aqua et Spiritu sancto.** In eo incorporarum Christo, et per eum velut iterum crearum, XVIII, 603, 1: *Ipsius enim sumus factura, creati in Christo Iesu in operibus bonis.* In baptismo aliquando visibiliter datum Spiritus sanctus, XVII, 497, 1: *Oraverunt pro illis ut acciperent Spiritum sanctum, nondum enim in quemque illorum veneratur.* Per eum semper datur eis gratia, XVII, 243, 1.

Per baptismum infantibus induntur virtutes, XX, 276, 2. Baptismus ascribit in Ecclesiam, est tessera Ecclesie, XV, 1. Quomodo in eis significat sumus, XVIII, 624, 2: *Qui unxit nos Deus, qui et signavit nos.* Baptizati omnes, sive boni, sive mali, sunt in Ecclesia, XVIII, 373, 1: *In uno Spiritu omnes nos in unum corpus baptizati sumus.* Baptismi dies est dies redemptiois, XVIII, 647, 1: *In quo signati estis in die redemptiois.* Baptizati non sunt tentationis expertes, ut doceat Jovinianus, Job, 180, 4: *Mistitia est vita hominis super terram.*

**IX De RITU VERI BAPTISMI.** — Baptismus per arcum Noe representatur, XX, 340, 2: *In qua (arcu) pauci, id est, octo animas salva facta sunt per aquam, quod et vos nunc similis forma salvoe facti baptismi.* Confutetur cum diluvio, ibid. Quomodo ejus typus est maris Rubri transitus, XVIII, 338, 2 et seq.: *Omnes in Moyse baptizati sunt in nube in mari,* XXI, 290, 2: *Et vidi tanquam mare uitrum.* An dicti possit mare uitrum, XX, 290, 2; 103, 1. Baptismi ablutio præsignificata, XI, 413, 2: *Lacrimati, mundi estote.* Cor nubi comparatur, XI, 316, 2: *Ego Dominus ascendit super nubes levem.* Baptismus ait sibi potens domini David, XIV, 516, 1: *Erit filius potens domini David et habitabit Jeruzalem, in abutitionem peccatoris.* (Vide CIRCUMCISIO.)

**X De BAPTISMO JOANNIS.** — Baptismus Joannis qualis esset, et in qua a Christi baptismo differet, XV, 98, 1: *Et baptizabantur ab eo in Jordane confiteentes peccata sua.* Fui diversus a baptismo Christi, XVII, 350, 2: *His auditis baptizati sunt.* Ille huic prædebat, XV, 104, 1: *Ego quidem baptizo vos in aqua in penitentiam.* Disponebat ad baptismum Christi, XVI, 316, 2: *Ego baptizo in aqua, medius autem vestrum stetis quem vos nescitis.* Illus que fuerit forma, XV, 108, 2; XVII, 350, 2. Denotat doctrinam et omnem praedicacionem ejus, XV, 468, 1. Quandiu durat, XVII, 327, 1.

**BARABBAS.** Barabbas insignis fuit latro, huic tamem Christi postponitur, XV, 602, 2 et seq.; 605, 2. Quid vox sonet, 602, 2; 604, 2. Per culcum a phariseis excusat denotatur, XV, 493, 2.

**BARAC.** Barac non fuit consanguineus Debore, sed exterius, III, 134, 4.

**BARACHIEL.** Barachiel quid proprie significet, XXI, 21, 2. Ejus emblemata, 22, 1.

**BARBA.** Barbam raderre Judæus veitum, II, 426, 2. Barbam cur non raderent sacerdotes Judæi,

XII, 834, 2. Barbam aliqui præscindere apud veteres ingens erat probrum, XI, 558, 1; XII, 540, 1. Barba est decor viri et symbolum virilitatis, XI, 598, 1; XII, 540, 1. Ea decet viros, II, 126, 2. Multarum rerum est symbolum, ibid. Barba intonsa erat symbolum penitentie, V, 151, 1. Barba tenus philosophus et cordatus vir sunt Deo exosi et ludibri hominibus, 540, 2. Anicetus Pontifex clericis barbam non dicit, II, 126, 2. Eam priscii clericis alebant, et Apostolorum icones barbam preferunt, 127, 4.

**BARBARI.** Barbarus vox græca est, et a Græcis per onomatopeiam facta, XVIII, 45, 1; 389, 2. Sie dictus omnis qui aliam quam græca et romana lingua loqueretur, ibid. Barbari etiam symbolis in scientiis suis usi, XIII, 223, 2. Barbarorum omnium vitium commune misceri cum matre, filia, sorore, etc., IV, 343, 2. Barbari nonnulli filios occident, II, 27, 2.

**BARCHOCHEBAS.** Barchochebas, id est filius stellæ, fuit insignis sub Adriano imperatore impostor; ad rebellandum Romanos Judeos excitavit, XI, 541, 2; XV, 73, 2; XVI, 387, 2; XXI, 677, 1. Finxit se esse Messiam, XV, 509, 1. Fuit stultus Judeorum pastor, XIV, 497, 2.

**BARIAAN EREMITA (S.).** S. Bariaan eremita non alio vita annos computabat, quam quos Deo dedit, XIV, 329, 2. Quo anno ad Josaphat adiunxit sibi parvit et eum converterit, V, 575, 2; XVII, 315, 2. Per apologetos Josaphatum regem docuit, IX, 26, 4. Oblatam a Josaphate poenitentie rejet, XVI, 260, 4. Josaphato suscit ut semper cogitaret se hodie ceperisse Deo servire, et hodie fruendum, III, 531, 1; IX, 203, 1; XIX, 382, 2.

**BARNABAS (S.).** S. Barnabas prediui venditi primum ad pedes Apostolorum posuit, XVII, 138, 2. Dicitus est et Joseph, ibid. Cur dictus filius consolatus, ibid. Nominis Barnabas etymon, 139, 1. Fuit Levites, 2. An fuerit Cyprius, ibid. Ejus propheta, ibid. S. Paulum ad Apostolos introduxit, eum ut suspectum habentes, 222, 1. Fuit condiculus et socius S. Pauli, 250, 1; XVIII, 473, 1, 2. Non minus fuit Apostolus quam alii, XVIII, 39, 1. Latuit in persecutione Herodis, XVII, 273, 1, 2. An fuerit episcopus, 276, 1. Cur a S. Paulo discesserit, an in Italiā venerat: in Cypro pro Christo martyr occubuit, 304, 2 et seq. Cur a Lycaonis vocetur Jupiter, 289, 2. Judaice se gessit, XVIII, 530, 2. S. Matthei Evangelium propria manu descripsum circulavit, XV, 9, 2; 49, 1. Cur Evangelium S. Matthei secum sepeliri voluit, XVIII, 46, 1. Eius eloquium, XVII, 249, 2; 275, 2; XXI, 429, 2.

**BARSABAS.** Barsabas quid proprie significet, XVII, 70, 2. Unde vox formetur, ibid. Ab insigni vita sanctitate et justitia, aequa ac frater ejus, vocatus est Justus, ibid.

**BARTHOLOMEUS (S.).** Bartholomei nominis etymon, XV 257, 1. An ipse sit Natinael, id videtur esse probable, XVI, 322, 1; XXI, 391, 1.

Non fuit sponsus in Cano, nec ortus e regibus Egypti, XV, 257. 4. Evangelium S. Matthaei secundum ad Indos defulit, 902; 491. Quando sit occidens, XVII, 9, 1. Crucifixus et capite truncatus fuit, XVIII, 534, 2. Cur sardio gemma comparatur, XXI, 391, 1. Ejus typus fuit nubes, XXI, 397, 1.

BARTIMEUS vocatus est cœcus illi juxta Jericho, XV, 704, 2. Triplices vocis hujus etymon, *ibid.* BARUCH. Baruch propheta quæ stet floriuit, *ibid.* Eius nomen, quid sonet, XII, 426, 2. Ipse fuit nobilis, ejus frater fuit Saraias princeps, XII, 426, 2. Ejus majores qui fuerint, et an forent propheta, *ibid.* Scriba Jeremias fuit, 255, 2. Quid scribat, XI, 60, 1. Prophatas Jeremias diverso tempore editas colligit, negiecto ordine et tempore, XII, 31, 2; 333, 2. In clausum addidit, 333, 2. Neo non quadam ex se, et præseruit caput ultimum, 333. Scriptor post evversum Jerusalēm, XII, 428, 1. Ejus liber an sit canonicus, 426, 1. De fide est esse canonicum, *ibid.* Ejus libri argumentum, *ibid.*, 2. Ejus auctor Jeremias, Baruch non nisi ejus scriba, *ibid.* Cui doluerit, 287, 4, 2. Quomodo quiescere sibi grandia, *ibid.* et 288, 1. A Iudeis crudelis favere Chaldeis, 281, 1. Per omnia Jeremias assecuta est, 426, 2. Vasa tempi que dütiores Judei a Chaldeis pretio redemantur, in Jerusalēm remisi, 429, 1.

BASAN. Basan fuit regnum Og gigantis, XI, 429, 1, 2. Ejus limites et felicitas, *ibid.* Basan erat locus compascuum, XII, 772, 1.

BASILICA. Basilica quid proprie dicteret, XIV, 184, 2. Basilica graecæ est dominus regis, IV, 377, 1. Basilice dicta sunt templæ a regibus, vel in palatio, vel iuxta palatum aut ubi pro toto regno, sumptu regis adificata, XIII, 615, 1. Basilice Bethlehemiticæ descripicio, XIV, 415, 2. Sultanus Egypti eam expoliare non est ausus, 1. Turci et Saracenis etiam non est venerationi, *ibid.* Basilice prisca Rome adhuc supersunt, palatiis eversis, V, 416, 1. Basilica S. Petri in Vaticano quam magnifica et celestis sit, XII, 235, 1, 2. Basilica Pauli Romanæ quotidie renovatur et expolitur, XVI, 335, 1, 2. Basilica S. Pauli Romæ, in quam corpus ejus illatum, magno in honore fuit, XVIII, 46, 2. Eadem magnis donis ornata a S. Gregorio et Sergio pontificibus, 17, 1. Basilice aliae S. Paulo adficatae, *ibid.* (Vide TEMPLUM.)

BASILIDES. Basiliides hereticus omnipotenter Deum potestos nomine Abraxas vocavit, XIX, 268, 4. Per angelos mundum homines fabricatos asseruit, 94, 2. Negabat veram Christi humanitatem et carnem, XX, 501, 2. Doebat Christum tempore passionis in Simonem Cyreneum mutatum, et Simonem pro eo crucifixum, XV, 614, 2; XIX, 53, 1; 78, 2. Fuit magister luxurie, XVIII, 336, 2. Ejus dogmata passim refutat apostolus Paulus, 49, 1.

BASILISCUS Basilisci serpentis descripicio, VI,

208, 2 et seq., IX, 402, 2. Basiliscus serpentis forma, virulentia et incessus, XII, 78, 2. Encycatur a serpulo, V, 208, 2. Est invidi typus et imago, V, 438, 1; IX, 412, 2. Item aternitatis, [IX, 503, 1. Item feminarum, X, 379, 2. Et comparatur Chaldei Iudeos invadentes, XII, 78, 2.

BASILIUS [S.]. S. Basilius laudatus quod corrupos academicie Atheniensis mores devitari, IV 270, 1. Athenis non novaret nisi suas plateas unam ad templum, alteram ad scholam ducentum, X, 538, 1; XVI, 82, 2. Ejus silentium tridenne, XX, 75, 2. In eremo orationi et sacramum litterarum studiò vacavit, I, 10, 4; XIII, 313, 2. Sacre Scripturae impense studiò, XI, 301, 1. Præparatio S. Basilii ad contemplandum, X, 287, 1.

Basilii sermo fontem personem representat, V, 563, 1. Ejus efficacia in docendo, XV, 218, 1. Ejus vox erat tonitru, quia vita ejus erat fulgor, XVI, 384, 1; 599, 4; XXI, 4, 2. Ejus sanctitas ostensa S. Ephrem, II, 232, 2, S. Ephrem linguae graecæ cognitionem impetravit, XVII, 88, 2. Ejus pâlor et mactæ et jejuno, V, 551, 1; VI, 409, 2. Non peragabat sacrificium nisi divina visio si ostenderetur, II, 53, 2. Ejus in sacris obsequiis majestas, X, 541, 2; 542, 1. Ejus visus est Spiritus sanctus insistero in specie columbae ignæ, dum in Jordane sacra perageret, XV, 412, 2. Magna ægrotum eminenter, XX, 376, 2. Magna ægrotum curauit gessit, IX, 256, 2.

Basilii constantia in Dei cultu et honore tuendo XIII, 83, 2. Ejus in periculis constantia animi, XX, 48, 2. Erat adamas et magnus, XII, 524, 1. In quo Achilli compararet, VIII, 80, 2. In quo fuerit similis arieti, VI, 472, 1, 2. Ejus libertas aduersus Valentini imperatores, XIII, 83, 2. Vultu suo angelico Valentini terruit, XVII, 168, 2 et seq. Valentini imperatori mortem minanti quid responderit, X, 34, 2. Quam heroicæ restiterit Valentini imperatoris præsidii, XII, 22, 1. Praefecto necem minitanti constanter respondit, mortemque in vilo habere se ait, XVIII, 151, 1. Peregrinum in hoc mundo se credidit, XIX, 478, 2. Fuit cosmopolita, I, 184, 2. Et cœlum patria erat, XVI, 105, 1. Demosthenes eco de theologia disputare volenti quid responderit, VI, 306, 1; IX, 128, 2.

S. Basilus Isaiam commentator illustravit, XI, 99, 1, 2. Scriptor in Apocalypsim, XXI, 11, 4. Omnia ethica præcepta in breve radegit compendium, IX, 35, 1. Ejus exhortatio ad pastores, XII, 131, 2. S. Basilus quam in morte fuerit validus, II, 524, 2. Ejus elegium, II, 232, 2; IX, 52, 2; 413, 2, X, 445, 2. Comparatur cum fratre Moysi et Aaron, I, 488, 4.

BASILIUS IMPERATOR. Basilio Macedoni imperatori aquila supervolens imperium promisit, XII, 624, 2. Michaelem III imperatorem temuleatum de nocte interfici, XI, 339, 2. Basilius imperator Constantinopolis Saracenos Dei auspicio cedit, V, 218, 1. Ejus ad Leonem filium insigne monium, IV, 300, 4.

BATUS. Batus quæ esset mensura, XVI, 216, 1; 330, 2. Batus et ephi erant paræ mensura, sed haec aridorum, illi liquidorum, XII, 843, 1, 2. Utique tres modios continebat, *ibid.*

BEATUS. Vide BEATITUDO.

BEATI. Et Beati soli scribuntur in libro colestis Jerusalem, XI, 147, 2: *Omnis qui relictus fuerit in Sion... sanctus vocabitur. Cursu triumphali ibunt in celum, XII, 456, 1. Omnia ipsæ Deus complanabit, *ibid.* Eorum premii dotes septem, XXI, 183, 1, 2: *Et deducet eos ad vitæ fontes aquarum. Octo doles beatorum, XII, 455, 1, 2 et seq.**

2º Beati vident essentiam Dei in se, XX, 56, 2: *Seimus quoniam cum apparuerit, similes et erimus, quoniam videbimus eum sicuti est. Ejus speciem in mente sibi efformant, XI, 562, 1. Soli attributa Dei cognoscunt, XVIII, 383, 2: *Ex parte enim cognoscimus, et ex parte prophetamus. Deum viventes, non rapientur: vident eum per essentiam, non per speciem medianam, 449, 2; 500, 1: Per idem enim ambulamus, et non per speciem. Vident Deum non per vires naturæ, sed gratia, XX, 594, 2: *Deum nemo vidit unquam. In celo non comprehendunt divinam essentiam, XIX, 64, 2: Sequor si quonodo comprehendam in quo et comprehensum sum. Norunt omnia quæ Deus continet, etiam gressus, XV, 412, 2. Magna ægrotum eminenter, XX, 376, 2: *Nonus Dominus fecit sanctos enarrare omnia mirabilia sua? In visione Dei summa perfunter pace, XIII, 525, 1. Qui viventes Deum ardenter videre desiderarunt, eo posseesse delectum, XXI, 397, 2: *Desiderium et complectur, delectat animam. Deus erit eius quasi loco solis, XII, 456, 2. Erunt quasi dii per gloriam, XX, 414, 1: Ut per facilius et divinis consuetudinibus naturæ, 565, 1. Beatorū illas divinitatis in ipsorum, *ibid.* In Deum non transformabuntur, XVI, 593, 2.*****

3º Eorum amor erga Deum, XX, 565, 1. Eorum reverentia erga Deum, XXI, 186, 1.

4º Semper Deum diligunt, sed id adæquate facera nesciunt, X, 422, 1: *Exaltantes unum reipublicæ virtutem, ne laboreis: non enim comprehendetis, ut rursum et laborebis: non enim intelligit, ut rursum et laborebis. Quibus nominibus Deum assidue laudent, XIV, 535, 2: *Magnificetur Dominus super terminum Israel. In celo servient Deo labio uno electo, 304, 1: Reddant populi tabiun electum, ut invocent omnes in nomine Domini. An linguis hebreæ Deum laudent, 304, 1. Beatis nova indutæ linguis, et omnibus linguis laudentur, XVIII, 383, 1: *Sixtus linguis cessantibus, Quis Dei ibi hymnos continent, XIV, 268, 1, 2: El super excelsa mea deducet me ceteris in psalmis cantentibus. Palam profitebuntur se sicut os Dei esse, XXI, 403, 1. Stupent Dei gloriam silendo, XIV, 235, 1, 2: *Dominus audierit in templo sancto suo. silent a facie ejus omnis terra. Eorum musica, coram gloria et voluptatis describitur, XVIII, 116, 2; 446, 1. Quonodo salvant, et quo sensu, XIV, 612, 1: El satietis sicul Agni.****

5º Beatorum gaudia quanta sint, XI, 370, 2, 371, 1; XX, 253, 1: *Exultabilitas latitudo inenarrabilis et glorificale. Eorum publica et festiva laetitia, XIX, 507, 1: Accessistis ad Sion montem..., et multorum milium anglorum frequentiam. Cur non recordentur dolorum et laborum presentis vite in celo, VII, 222, 2: *Nan enim satis recordabilius vita tua, eo quod Deus occupet delictis cor ejus. Non obliviscentur tamen omnium tribulationum hujus vite, ad majos eorum gaudium, IX, 339, 4: *Malitia nostra oblivitionem facil luxuria magnæ. Quam suavis eorum requies in celo, XIX, 387, 2: *Haque relinquunt sabbatismus populo Dei. Mire gaudent quod post mundi angustias salvi ad portum salutis appulerint, XI, 752, 2: *Oblivioni traditæ sunt angustias priores. A Deo aluntur, 443, 1: *Panis ei datum est, agnus ejus fidèles. Eorum gaudium per manu significatur, I, 585, 2. Eorum gaudium et gloria per escam et potum corporalem designatur, XV, 562, 1 et seq. Satiantur gloria Dei, X, 382, 1: *Et quis solitabitur vident glorian ejus? Eorum in celo voluptas in ligno vita que sit, XXI, 406, 2: *In medio platea ejus, et ex ultra parte fluminis lignum vita, afferens fructus duodecim. Ipsi dici nequeunt arbores vite, 407. Omnes creature ipsos delectant, XII, 465, 2. Omnia in celo etiam minima eas receperint, XXI, 407, 2; 408, 1. Erunt non minus beati gloria aliena quam propria, XI, 370, 1; 371, 1, 2. Eorum spes de vindicta nihil minuti de beatitudine ipsorum, XXI, 451, 2: *Usquequo non iudicas et non vindicas sanguinem nostrum?*********

6º Beatorum splendor et gloria, XII, 455, 2. Eorum quanta futura sit claritas, XV, 333, 2. Eorum stola quam futura sit gloriosa, IX, 440, 2: *Stola gloria vestel illum. Beati in celo nulla veste, sed sola gloria vestiuntur, XVII, 61, 1: *Eccœ duo viri astillentur justa illos in vestibus albis. Sunt anatomisericordie et glorie divinae, XIV, 619, 1, 2. Eorum nomen novum, XII, 455, 1. Sunt stellæ, XVII, 409, 1: *Alii claritas stellarum. Sunt aquilæ, XI, 505, 1, 2: Assument pennas sicut aquilæ. Suntiosus sunt angelis, quia non nobunt, neque gerant, XVI, 256, 1, 2: *Äquiles enim angelis sunt. Quonodo in celo futuri sicut angelii Dei, XVIII, 632, 1: *Donec occurramus omnes... in virum perfectum. Sunt impeccabiles, XVI, 451, 1; 554, 2. Sunt reges et domini mundi, V, 526, 4. Sunt reges totius orbis, XV, 143, 1: *Ipsorum est regnum eorum, XXI, 132, 1: *Feceisti nos Deo nostro regnum... et regnabilem. Sunt populus Dei, XXI, 359, 2: *Ipsi populus ejus erunt. Deus est jugiter cum eis, *ibid.* Sunt peculium Dei, XIV, 603, 1: *Et erunt mihi, all Domini, in peculium. Sunt filii Dei, XVI, 256, 1: *Et filii sunt Dei cum sint filii resurrectionis. Sunt ante thronum Dei, XXI, 170, 2: *Stantes ante thronum et in conspectu Agni.***********

**T**h̄ Beati in celo vivent in eternum, X, 264, 1: *Vita viri in numero dierum; dies autem Israel innumerabiles sunt, XX, 56, 2.* Eorum primum essentiale, XVIII, 115, 2: *Gratia autem Dei vita aeterna.* Cur coram primum vocetur vila aeterna, non opes et honores et deliciae, *ibid.* Sunt de gloria securi, XIV, 304, 2. In celo coronabuntur immarcessibili gloriae corona, XI, 607, 2. Illorum voluptas jugiter renovatur, XXI, 407, 2.

**S**e Alix Beatorum proprietates et prerogativa. Beatorum quantus sit numerus, XII, 456, 2; XXI, 407, 2. Eorum atas significatur analogice per castra Hebreorum, II, 201, 2. Eorum unio et communio in celo, XXXI, 359, 1: *Ecco tabernaculum Dei cum hominibus.* Iis omnia bona et gaudia sunt communia, XVI, 213, 1: *Tu semper mecum es, et omnia mea tua sunt.* Quomodo in celum invicem loquantur, XXI, 359, 1. Alter alterius videt arca, 331, 1: *Ipsa vero civitas aurum mundum, simile vitro mundo.* Non habent spem, VI, 238, 1. In celo non jurant, V, 407, 1: *Testis fidelis non mentitur.*

Quomodo terram intueantur, XI, 443, 1: *Cernent terram de longe.* Beati admirantur non terra, sed celestia, XXI, 186, 1. Semper vident dannatos in tormentis, XVI, 223, 2. Tamen eos juvare nec possunt nec volunt, 226, 4, 2: *Et in his omnibus inter nos et vos chaos magnum formatum est.* Non condolent, nec consolantur dannatos in inferno, XI, 769, 2: *Et erunt ad satietatem visionis omni carni.*

Beati in celo, an in frontibus cruce velut tessera insigniendi sunt, XII, 571, 2: *Signa Thau super frontes virorum gentium.* Non sunt in globum transformandi, XV, 333, 1: *Tunc justi fulgebunt sicut soli.*

**9** Beatorum regnum etiam corporale gloriosum erit in celo, XIII, 98, 2: *Magnitudo regni qui est subter omne calum, dulor populo sanctorum.* Quando id sit inchoandum, *ibid.* Beati expectant in celo redemptionem corporum, Psalm, II, 357, 1: *Converte, Domine, captivitatem nostram sicut torrens in austro.* Resurgent in astate perfecta, XI, 783, 2: *Non erit tibi amplius infans dierum.* Habebunt corpus celeste, XVIII, 448, 1: *In hoc augensticimus, habitationem nostram quae de celo est, superinduit cipientes.* Quomodo sint filii resurrectionis, XVI, 256, 2: *Et filii sunt Dei, cum sint filii resurrectionis.* Post resurrectionem in celo erunt similes angelis, XV, 481, 2. Item Deo, *ibid.*

Apparent ea specie et forma qua volunt, XV, 649, 2: *Erat autem aspectus ejus sicut fulgor, et vestimentum ejus sicut nix.* Possunt se subito redire invisibles, 456, 2. Mutant se et sua corpora prout volunt, et prout necessitas exigit, sicut quibus apparent, XVI, 637, 1. *Venit Jesus Janus clausus.* An ab extremo in extremum transire possint, non transundo medium, XVIII,

410, 2: *Seminatus corpus animale, surget corpus spiritalis.* (*Vide BEATITUDO, COELUM, SANCTI.*)

**B**EATITUDO HUJUS VITÆ. Beatus dicitur quasi bene auctus, X, 415, 1; XV, 137, 2. Beatus quis vere, IX, 427, 1, 2: *Beatus qui in sapientia morabitur, et qui in justitia sui meditabitur, et in sensu capitabili circumspectionem Dei.* Beati qui nam in hoc seculo, Psalm, II, 58, 1: *Beatus vir cuius est auxilium abs te.* Beatitudinem in quo Gentiles ponent, XVI, 541, 1. Vera beatitudo hujius vite in quo consistit, Psalm, I, 9, 1: *Beatus vir qui non abiit in consilio impiorum, etc.*; XV, 137, 2: *Beati pauperes spiritu.* etc. Beatitudo est nosse Deum, XIII, 334, 2: *Non est veritas, et non est scientia Dei in terra.* Consistit in hac vita, in fide et amore Christi, XV, 366, 1: *Beatus es, Simon Barjona, quia caro et sanguis non revelavit tibi.* Consistit in adimplenda lege Dei, XX, 88, 1: *Qui autem perspecterit in legem perfectam libertatis, non auditor obliuissis factus, sed factor operis, hic beatus in facto suo erit.* Beatitudines novem hujius vite, IX, 675, 1, 2: *Novem insuspiciabilitas cordis magnificari, et decimum dicam in lingua hominum.* Beatitudo hujius vite Evangelio inventar, XV, 7, 1. Beatus non innocentia, beneficentia, justitia, IX, 406, 1: *Beatus vir, qui non est lapsus verbo ore suo, et non est stimulatus in tristitia dilecti.* Beatus est qui sur latat, VII, 302, 1. Nemo ante mortem beatus est, IX, 359, 2: *Ante mortem ne laudes hominem quenquam.*

**B**EATITUDO COELESTIS. Beato celestis consistit in visione Dei, IX, 211, 1: *Quibus autem cognita est sapientia, permanet usque ad conspectum Dei;* XIII, 245, 1; XX, 256, 1, 2: *Spiritu sancto misso de celo in quem desiderant angelis propriece.* Cur dicatur regnum, XV, 143, 1: *Ipsorum est regnum colorum.* Cur terra, 144, 1: *Ipsa possidit terram.* Apte vocatur corona, et quidem corona magna, XVI, 197, 1: *Homo quidam fecit coronam magnam.* Cur vocetur corona, non prandium, XXXI, 335, 1: *Beati qui ad canam nuptiarum Agri vocati sunt.* Convivii luctissimum nomine indicatur, est velut lignum vite, 47, 1: *Vinei dabo edere de ligno vite.* Denotatur per arborem vite, I, 87, 2. Pacis etiam nomine denotatur, XVI, 50, 2: *Ad dirigidos pedes nostros in viam pacis.* Beatitudo celestis per Ecclesiam triumphantem ex sapphiro et smaragdo fabricandam significata, IV, 308, 2. Beatitudo Iudeorum et Mahometanorum in quo consistat, XVIII, 442, 2: *Caro et sanguis regnum Dei persidere non posunt.*

Beatitudo celestis qualis, Psalm, I, 223, 1, 2: *Inebriantur ab ubertate donum tuum.* Erit spiritualis, angelica et divina, XX, 245, 2: *In hec redditum incorruptibilem, et incontaminatum, et immarcessibilem.* Item immarcessibili, tum substantia, tum sapore et gustu, 246, 1. Ea erit omnibus communis, 406, 1: *Nonna Deus ele-*

**g**it pauperes in hoc mundo, divites in fide et hæredes regni. Ea quam magna sit, XX, 365, 1: *Communicantes Christi passionibus gaudele, ut et in revelatione ejus gaudentes existentes.* Beatitudinis aeterna ducendo quanta sit, IX, 613, 1, 2: *Agnoscent qui derelicti sunt quoniam... nihil est dulcius quam respicere in mandatis Domini.* Eius suavitas et voluptas, XVIII, 262, 2: *Scriptum est: Quid occlus non visit, nec auris audiunt, etc.* Ejus dimensiones, 619, 2: *Ut possit comprehendere cum mlnibus sanctis, quæ sit latitudo, et longitudine, et sublimitas, et profundum.* Qualis in futura æqualitas, et inequalities, 473, 1: *Qui multum non abundavit, et qui modicum non minoravit.* Beatitudo celestis beatos absorbit, XV, 387, 2. Ea animam non exsatiat, sed sui desiderium semper excusat, VI, 275, 2.

Beatitudo aeterna effectus est prædestinationis, XVIII, 447, 2: *Quos autem prædestinavit, has et vocavit, et quos vocavit, has et justificavit;* quos autem justificavit, illos et glorificavit. Non obtingit sola fide, sed ex bonis operibus, labboribus et passionibus, XIX, 50, 1 et seq: *Ad destinatum persequor, ad brasum supernæ vaccinationis Dei in Christo Jesu.* Eam bonus operibus meritor ex condigno, 313, 1: *Reposita est mihi corona justitiae, quam reddet mihi Dominus in illa die iustus judex.* Non in Veteri sed in Novo Testamento repperit 492, 2: *Deo pro nobis melius aliquid praevide, ut non sine nobis consummarentur.* Beatitudinem justis Deus conservat, Psalm, I, 78, 1: *Tu es qui restinas hereditatem meam mihi.* Beatitudo celestis promissa filii parentum sanctorum, VI, 53, 1: *Justus qui ambulet in simplicitate sua, beatus post se filios derelinquet.* Beatitudinem assequamur, si quantum præstemus, Psalm, II, 133, 2: *Quis ascendet in montem dominum?... Innocens manus et mundo corde, etc.* Eam semper sperat justus et sapiens, X, 568, 1. Beata aeternitas quam sit optanda, XI, 370, 2; 371, 1. Beatitudinis desiderium ejusdem pignus est, Job, 415, 2: *In novissimo die de terra surrecturus sum.* (*Vide COELUM, BEATI, SANCTI.*)

**B**EATITUDINES EVANGELICÆ. Cur S. Lucas quatuor tantum beatitudines evangelicas ponat, S. Matthæus octo, XVI, 413, 1. Beatitudines octo sunt quasi octo paradoxa mundi, XV, 138, 2. In eam singulis intelligitur vox spiritalis, 139, 1. Cur duabus, prima et ultima, regnum celorum promittatur, 151, 1. Ipsam tamen omnibus primum est, sed alio et alio nomine et titulo, *ibid.* Earum octo scilicet, 151, 1. Sunt ea omnes inter se conexæ, *ibid.*, 2. Earum inter se ordo, *ibid.* Omnibus sunt convenient, suo quodam modo et gradu, *ibid.* Beatitudines quas Christus enumerat, patientiam includunt, XVIII, 380, 2.

**B**EDA (Venerabilis). Beda venerabilis ac aetatis septimo in religione educatus est, XIX, 303, 2. Augustinum passim et subinde ad verbum

consecutatur, XVI, 292, 1. Ejus est commentator in Proverbia S. Hieronymo ascriptus, V, 121, 1. An sit ejus liber de *Divinatione mortis et vita*, XIV, 34, 1. In Apocalypsin commentator edidit, XXI, 11, 2. Ne in morbo quidem a docendo et scribendo cessabat, et scribendo mortuus est, XX, 374, 2. Evangelio S. Joannis immortuus est, XV, 9, 2; XIX, 232, 2. Quando et quomodo mortuus sit in festo Ascensionis Domini, XVII, 511, 2. Ejus in morte vox, V, 441, 1. Cantans *Gloria Patri et Filio*, etc., in vesperis spiritum reddidit, X, 422, 2.

**B**EELPIHEGOR. Beelphégor quis fuerit deus, XVIII, 344, 2. Quale fuerit idolum, II, 339, 1. Ejus forma, *ibid.* Quomodo pingetur, XII, 299, 2. Ejus colendi ritus, II, 339, 2. Colebatur forniciando ejus idolum, XIII, 552, 2.

**B**EELZEBUB. Beelzebub deus muscas, IV, 3, 1, 2. Erat idolum Accaronitarum, unde ita dictum, XV, 274, 2.

**B**EARDI ET BEGUINE. Beardi et Beguine

sunt naturæ viribus ac lumine, Deum ab homine

videri posse docebant, XVIII, 115, 1. Censebant se

reddi posse impeccables, XX, 528, 1. Docabant

perfectos non obligari ad bona opera, XVI, 559, 1.

**B**EHEMET. Behemot quid significet, Job, 754, 1.

Type Antichristi, 759, 4. Typus diaboli, 755, 4.

**B**ELGE. BELGIUM. Belgium habet formam leonis, XI, 152, 1. Dicitur leo, 404, 1. Oh luxum vestitione puniter, 145, 2. Belgici catholici casi ab Hollandis apud Neoportum ob ordines non servatores, VI, 220, 2. Belgij provinciarum praincipia elegia, XIV, 7, 3. Belgica lingua an sit antiquissima, I, 172, 1. Belgio osculo excepti hospites, XVI, 127, 2. Belgici bellum origo et occasio, III, 518, 1. Et durante viginti due militum regionum rebelliosus et tardata stipendia, *ibid.* Belgium hortus deliciarum fuit olim, nunc vallis lacrymarum, XII, 168, 2.

**B**ELIA. Belial quid significet, XVIII, 461, 1, 2. Belial vox unde derivetur, V, 163, 1. Quam varia significet, *ibid.* Fili Belial qui dicuntur, 2. Significat hominem legis jugum excutientem, VI, 39, 2.

**B**ELLATOR. Bellator longavus, inopian patients, res miseranda est, X, 16, 1. Bellatores aliquot eximiunt, quia proceri et valido corpore æque ac animo, IV, 426, 1.

**B**ELLUM. <sup>1</sup> Bellum unde dictum, VII, 138, 2, XX, 171, 1, 2. Dicitur per antiphrasim quasi minimum bellum, vel quasi bellum a bellis, *ibid.* Vel dictum a Bolo, rege Assur, *ibid.*, X, 316, 1. Bellum tenapha, vel praecipuum, quid sit, XI, 422, 2. Belli descripicio, XIII, 520, 2.

<sup>2</sup> Bellorum causa et conditiones. Belli justi ex Scriptura referuntur cause duodecim, II, 365, 1, 2. Bellum sanctum quod dicatur, XIII, 402, 1. Belli causa, superbæ et dominante libido multis exitit, IV, 317, 2; 318, 1: *Et gloriantur quas polens in potentia exercitus sui, et in gloria quadrigarum suarum.* Orius ex cupiditate, XX, 171, 1, 2: Unde

*bello et lites in vobis? Nonne hinc... ex concupiscentiis vestris. Bellum ponna peccati, III, 633, 2. Bellum vix caret a peccatis, XX, 171, 2. Bella christiani sunt licita, I, 595, 2 : *Manus solii Domini, et bellum Domini erit contra Amatoe a generatione in generationem.* Bellum non movendum ut aliena invadantur, XI, 471, 2. Injustus regibus cavadum si pacifico regnare velint, VI, 482, 1 : *No dederis dicitas tuas... ad defendos reges.* Bellum irreco-llabilem gesserunt aliqui, IV, 537, 2.*

3<sup>o</sup> *Quid requiratur ad feliciter belli eventum.* Belli directa simili directioni navis, VI, 67, 2 : *Co-gitationes consilii roburantur, et gubernacula traclanda sunt bella.* Bellum pendet a duce, XI, 134, 1. In eo plus valer ars quam robur, VI, 67, 2. Pius etiam astuta quam fortitudine, V, 24, 1. In eodis complexe requiritur dispositio, VI, 219, 2 : *Quia cum dispositio inire bellum, et erit scilicet ubi multa consistit sunt.* Belli duces periti, si deliciat, non pondendi, III, 663, 2 : *Amore reges singulos ab exercitu tuo et pone principes pro eis.* Belli debere absesse formidolosos docetur exemplis, II, 471, 1 : *Quis est homo formidolosus, et corde pavido?* vadat et reveratur in domum sum eum paver facias corda fratrum sicutorum. Belli ducum magnanimorum aliquot exempli, IV, 474, 2. In bellis ducum probitas quantum possit, docetur exemplis, II, 470, 1 : *Si exieris ad bellum, contra hostes tuos... non timebis eos, quia Dominus tuus tecum est.* In bello celeritas valet plurimum, III, 505, 1 : *Eli gam mihi audiecent milia virorum, et consurgens perseguar David hac nocte.* Belli ducus specie honoris amovendi, III, 518, 1. Bellandum dum non est cum iudeis hostibus, ne discant bellare, XII, 116, 2.

Omnis Victoria in bellis est a Deo, I, 590, 2. Id docetur exemplis, ibid. Bellum sacrificare quid sit litteraliter et tropologicamente, XIII, 520, 2 : *Clamato hoc in genibus: Sanctificate bellum.* Beata Virgo in bellis insignem gloriam consecuta est, V, 217, 2.

4<sup>o</sup> *Bellorum signo et prognostico.* IV, 518, 1, 2. Bellorum strages saepa preuant et prouantiam locustae, bruchi et eruce, XIII, 482, 2. Ejus signum prisca Romanus erat templi jam portas perfringere, XIII, 623, 4.

5<sup>o</sup> *Quia mala tempore committuntur.* XIX, 195, 2. In bello capti quasi mincipia detinabantur, XIV, 78, 1. Bello victi spargunt aurum et effugiant, hostiemque in sequente morentur, IV, 431, 2. De anathematibus in bello a victoribus suspensis varia exempla, II, 365, 1, 2.

6<sup>o</sup> *De bello spirituali.* I, 501, 2. Bellum spiritus adversus carnem, XVIII, 566, 1 : *Caro concupiscit adversus spiritum, et spiritus adversus carnem.* Bellum habemus expers indaciarum, Job, 180, 1 : *Militia est vita hominis super terram.* Bellum irreconciliable unusquisque gerat cum Lucifero, carne et mundo, IV, 537, 2 : *Convocatis autem Machabaeis septem milibus, rogavat rehpositus*

*reconciliarentur. Bellum spirituale quam sit utile, XX, 26, 2: Omne gaudium existimat cum in tentationes varias incidentis. Bellorum tria genera, et quomodo sedentur, XIX, 495, 2.*

BEL, BELUS. Bel sive Belus fuit Nemrod primus rex et tyrannus in orbe et conditor imperii Babylonie, XII, 317, 1; XIII, 190, 2. Belus Assyriorum primus rex bello vicinos impedit, XX, 171, 1. Belus armorum ferreorum est auctor, X, 316, 4. Belus et ejus posteri obtinuerunt regnum Assyriorum simul et Chaldeorum, XII, 35, 1.

BEL, BELUS. Sive Belus fuit Nemrod primus rex et tyrannus in orbe et conditor imperii Babylonie, XII, 317, 1; XIII, 190, 2. Belus Assyriorum primus rex bello vicinos impedit, XX, 171, 1. Belus armorum ferreorum est auctor, X, 316, 4. Belus et ejus posteri obtinuerunt regnum Assyriorum simul et Chaldeorum, XII, 35, 1.

BELADAM. Benadad rex Syriae, filius Adad rebus, III, 662, 1. Quo petierit aurum, etc., Samarie, ibid. Est typus diaboli, 664, 1. Subdidit se Achabo, ibid. Reus est mortis, ibid., 2. Benadad temulentus occisus, XI, 339, 2. Benadad communis nomen regum Syriae a primo eius rege Adad XIII, 541, 2.

BENADACERB, BENEDICTIO. 1<sup>o</sup> *Definitio et varia verborum benedicere et benedictio acceptio.* Benedicere pro salute in Scriptura saepe acceptio, II, 221, 1 : *Et benedicto rege, egressus est foras.* Benedicere quis potest Diversimodo, V, 333, 2 : *Anima qua benedicet impinguabitur.* Benedicere in Scriptura tripliciter sumitur, VI, 342, 2 : *Qui benedic proximo suo voce grandi... maledicenti similis erit.* Significat etiam validerice, Job, 18, 1 : *Ne forte peccaverint filii mei, et benedixerint deo in cordibus suis.* Benedicere terra que, XIX, 402, 2 : *Terra enim saepe vendemur super se bibens inbreu, et generans herbam opportunam... accipit benedicendum a Deo.* Benedicere sumitur interdum pro benefacere, X, 282, 1; XI, 747, 2. Benedicitionis nomine vocatur nuber copiosus, XIV, 599, 2 : *Et effuderet vobis benedicendum ad abundantiam.* Benedicere sapientia capitur pro rerum affluenti, V, 320, 1, 2 : *Benedictione justorum extabatur civitas.* Non tantum beneficiant, bonum et donum significat, sed et largitatem et abundantiam bonorum, XVIII, 566, 1 : *Benedictus Deus... qui benedicit nos in omni benedictione;* 475, 1, 2 : *Qui seminal in benedicendum; Psalm. II, 385, 4:* *Viduam ejus benedicens benedicat. Item adhuc pro beneficentia, ibid. Benedictio tam in rebus quam in verbis consistit, VI, 447, 2 et seq.: *Quoniam pronous est ad misericordiam, benedicetur.* Et quae utraque, VI, 382, 1 : *Vir fidelis multum laudabitur.**

2<sup>o</sup> *Benedictionis effectus.* Benedictio Dei qualis, Psalm. II, 275, 1 : *Benedicti vos a domino qui fecit celum et terram.* Benedicere Dei semper est efficax et remedium, XVII, 122, 1 : *In semine tuo*

*benedicentur omnes familiae terra.* Benedictio Dei est efficax et realis, IX, 122, 1. Benedictio significat omnem prosperitatem, II, 500, 1, 2 : *Benedictus tu in civitate, et benedictus in agro.* Benedictio Christi est multiplex et qualis, XVIII, 566, 1 : *Qui benedicit nos in omni benedicione spirituali in Christo.* Benedictio est copia bonorum, II, 224, 1 : *Sic benedictus filii Israhel: benedic tibi Dominus.* Benedictio sacerdotalis vis, 221, 2 : *Invocabantque nomen meum super filios Israhel, et ego benedic eis.* Benedictio Dei causa progressum virtutum, IX, 352, 2 : *Benedictio Dei in mercede justi festinat, et in hora loci processus ille fructus.* Benedictio, ita est, boni praecatio justorum, civitatum prodest, V, 320, 1, 2. Benedictio sacerdotum et patriarcharum magna erat virtutis, X, 545, 2.

3<sup>o</sup> *Quibus ostendat Dei benedictio.* Benedictio et bona dantur a Deo piis, XIV, 347, 1 : *Nunquam jam semen in germine est; et adiuve vinea et fagus, etc... non floruit.* Ex ista die benedicat. Benedictio sequitur timentes Deum, IX, 153, 2 : *Ex quo introiit (sapientia), benedic Deus.* Benedictio qualis veniat super sapientes at pios, X, 263, 1 : *Vir sapientis implorabit benedicitionis.* Quomodo benedicant electi a Deo, 173, 1; 174, 1; 176, 1 : *Ex ipsis benedicti et exaltavit,* etc. Quam abundans sit benedicio Dei super fidiles et pios, X, 313, 1 : *Benedictio illius quasi fluvius inundabit.* Benedictio Deus olim boni temporalis amicos suos, XX, 649, 2 : *De oratione orationem facio prospere te ingredi et valere, stet prospere agit anima tua.* Benedictio filiorum patris honorantium est stabilis, et quomodo in novissimo ipsorum maneat, IX, 418, 2 : *Benedictio patris firmat domos filiorum.* Benedictio religiosae vita que sit, XIV, 353, 1.

4<sup>o</sup> *Varia benedicitionum forma.* Benedicitionis sacerdotalis formula in lege Moysis, II, 221, 1. Fit per SS. Trinitatem, ibid. Quali benediciones utantur Hebrei, XIX, 236, 2 et seq. Benedictio Aaronis pontificis quals esset, X, 239, 1, 2 : *Secundum benedicitionem Aaron de populo tuo.* Quid ea populo appetaretur, et quo ritu, 544, 2; 545, 1: *Tunc descendens manus suas extulit et omnem congregationem filiorum Israhel.* Benedicens Christus signum crucis formabat super eos quibus benefebat, XVI, 284, 1 : *Et elevatis manibus suis benedixit eis.* Benedictio omnis in Ecclesi fit per signum crucis, XVII, 57, 2. Benedictio portarum et horum urbium a priscis fieri solita, IV, 236, 1 : *Edificaverunt portam gregis, ipsi sanctificaverunt eam.* Benedictiois armorum et vexillorum mos A. ritus, 505, 1, 2 : *Accipe sanctum gladium, manus a Deo, in quo dejeties adversarios populi mei Israhel.* Item crucis et exercitum, ibid. Et militum, ibid. Benedictio mensa erat apud veteres in usu, XVIII, 350, 1 : *Sive manducalis, sive bibitis... omnia in gloriam Dei facite.* Vocatur haec

gratiarum actio, verbum Dei et oratio, XIX, 227, 2 et seq.: *Sanctificatur enim per verbum Dei et orationem.* Per eam frangitur damoni potestas in cibos, 228, 2.

5<sup>o</sup> *Quid sit benedicere Deum.* Benedicere Deum angelicum et sanctorum est, XX, 241, 2 : *Benedictus Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi.* Benedicere Deum ad quos pertinet, Psalm. II, 202, 1 : *Benedic Domini in omni tempore.* Benedictio Dei et maledictio proximi ex eodem ore prodire non debet, XX, 455, 1, 2; 156, 2; 158, 1 : *In ipsa benedicitione Deum et Patrem, et in ipsa maledictione homines.*

BENEDICTUS (S.). Benedictus statim anno 12 Domingo servire cepit, XIX, 303, 2. A carne tentatus in spinis se volutavit, IX, 638, 2. Vidi in rapto totum mundum quasi parvum globum in radice solidum collectum, I, 13, 2; IX, 465, 1; X, 258, 2; XI, 104, 1; XII, 757, 1; XX, 480, 2; XXI, 359, 2. Ejus virga formidabilis demotus, IV, 298, 2. Monachum a diabolo vexatum virga liberavit, VI, 192, 1. Ejus regula visa esse via quedam lucida, XI, 419, 2. Regulis suis quidquam a quoam adiutum vultum, VI, 172, 1. In regula quid de hospitibus statut, IV, 303. 4. Pueros passim ad sumum ordinem admittebat, XII, 393, 2. Monachorum vita reformare cupiens, magnum odium incurrit, 127, 1. Suos defendit ab incursu Longobardorum, XVII, 430, 1. Quenam predixit Totila Gotorum regi, XII, 773, 2. Quomodo predixit Romam nunquam ab infideilibus eversari, XI, 310, 4. Vidi animam S. Germani in celos subvenit, XIX, 363, 1. Quomodo sit inter orationes subvenit, XVII, 49, 2. Fuit Deo et hominibus dilectus, X, 451, 2. S. Benedicti in colum euntis via, XI, 545, 2.

Benedicti Ordinis quanto fuerint divitiae, V, 301, 2. Ipse per quos celebratus, V, 320, 2. Benedictini monachi ob nimias opes a primeva sancitate decurunt, XIII, 318, 4.

BENEDICTUS PAPA VIII. Benedictus VIII Henrico imperatori Boznam ingresso pomum aureum cruce aurea desuper eminente dono defit, dicens illum sic mundo imperare debere, ut illum crucis vexillo subderet, qui illud dein monasterio Cluniaci consignavit, XIII, 621, 2.

BENEDICTUS IX. Benedictus IX, papa, et dein antipapa, post mortem apparuit in forma asini et ursi, XII, 669, 2.

BENEDICTUS XI. Benedictus XI, quem fuerit nomine obscuri generis sui, I, 372, 1. Matrem patrem non erubuit, XII, 836, 2.

BENEDICTUS XII. Benedictus XII nullum e suis propinquis ad ullum Ecclesie manus promovit, XII, 836, 2.

BENEFACERE, BENEFICENTIA, BENIFICIA. 1<sup>o</sup> *Definitio.* Benefacere tria nota, VI, 143, 2

cognovi quod non esset melius nisi... facere bene ciendum est proximo propter Deum, IX, 367, 1, 2: in vita sua. Beneficentia in Scriptura vocatur justitia, VI, 121, 2: Qui autem justus est tribuit, et non cessabit. Vocatur gratia, XVIII, 470, 4, 2: Perseverat in vobis etiam gratiam istam.... ut et in hac gratia abundet.